

神津島
連結

連結貸借対照表
(令和2年03月31日 現在)

(単位：円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|----------------|----------------|----------------|
| 【資産の部】 | — | 【負債の部】 | — |
| 固定資産 | 21,628,891,923 | 固定負債 | 1,553,917,599 |
| 有形固定資産 | 20,238,980,179 | 地方債等 | 1,197,320,820 |
| 事業用資産 | 10,744,709,837 | 長期未払金 | 94 |
| 土地 | 7,065,959,575 | 退職手当引当金 | 356,596,685 |
| 立木竹 | — | 損失補償等引当金 | — |
| 建物 | 7,755,191,408 | その他 | — |
| 建物減価償却累計額 | △4,696,120,564 | 流動負債 | 221,554,364 |
| 工作物 | 1,188,411,295 | 1年内償還予定地方債等 | 178,256,781 |
| 工作物減価償却累計額 | △587,564,544 | 未払金 | 42 |
| 船舶 | 939,750 | 未払費用 | — |
| 船舶減価償却累計額 | △822,276 | 前受金 | — |
| 浮標等 | — | 前受収益 | — |
| 浮標等減価償却累計額 | — | 賞与等引当金 | 43,255,215 |
| 航空機 | — | 預り金 | 42,326 |
| 航空機減価償却累計額 | — | その他 | — |
| その他 | — | 負債合計 | 1,775,471,963 |
| その他減価償却累計額 | — | 【純資産の部】 | — |
| 建設仮勘定 | 18,715,193 | 固定資産等形成分 | 22,324,446,637 |
| インフラ資産 | 9,257,345,835 | 余剰分(不足分) | △1,651,424,461 |
| 土地 | 1,413,834,368 | 他団体出資等分 | — |
| 建物 | 327,891,768 | | |
| 建物減価償却累計額 | △214,330,145 | | |
| 工作物 | 17,486,771,401 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △9,804,302,077 | | |
| その他 | — | | |
| その他減価償却累計額 | — | | |
| 建設仮勘定 | 47,480,520 | | |
| 物品 | 762,822,828 | | |
| 物品減価償却累計額 | △525,898,321 | | |
| 無形固定資産 | 146,479 | | |
| ソフトウェア | 146,479 | | |
| その他 | — | | |
| 投資その他の資産 | 1,389,765,265 | | |
| 投資及び出資金 | 283,136,000 | | |
| 有価証券 | — | | |
| 出資金 | 283,136,000 | | |
| その他 | — | | |
| 投資損失引当金 | — | | |
| 長期延滞債権 | 1,223,004 | | |
| 長期貸付金 | 74,541,450 | | |
| 基金 | 1,031,011,951 | | |
| 減債基金 | 268,880,000 | | |
| その他 | 762,131,951 | | |
| その他 | — | | |
| 徴収不能引当金 | △147,140 | | |
| 流動資産 | 819,602,216 | | |
| 現金預金 | 122,732,181 | | |
| 未収金 | 1,496,544 | | |
| 短期貸付金 | — | | |
| 基金 | 695,554,714 | | |
| 財政調整基金 | 695,554,714 | | |
| 減債基金 | — | | |
| 棚卸資産 | — | | |
| その他 | — | | |
| 徴収不能引当金 | △181,223 | | |
| 繰延資産 | — | 純資産合計 | 20,673,022,176 |
| 資産合計 | 22,448,494,139 | 負債及び純資産合計 | 22,448,494,139 |

神津島
連結

連結行政コスト計算書

自 平成31年04月01日
至 令和2年03月31日

(単位：円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|---------------|
| 経常費用 | 3,423,985,292 |
| 業務費用 | 2,421,727,726 |
| 人件費 | 791,115,615 |
| 職員給与費 | 584,084,895 |
| 賞与等引当金繰入額 | 43,255,215 |
| 退職手当引当金繰入額 | 388 |
| その他 | 163,775,117 |
| 物件費等 | 1,590,318,319 |
| 物件費 | 893,033,924 |
| 維持補修費 | 52,129,674 |
| 減価償却費 | 645,154,715 |
| その他 | 6 |
| その他の業務費用 | 40,293,792 |
| 支払利息 | 7,453,933 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 184,166 |
| その他 | 32,655,693 |
| 移転費用 | 1,002,257,566 |
| 補助金等 | 909,465,830 |
| 社会保障給付 | 89,047,737 |
| 他会計への繰出金 | — |
| その他 | 3,743,999 |
| 経常収益 | 398,362,734 |
| 使用料及び手数料 | 154,490,664 |
| その他 | 243,872,070 |
| 純経常行政コスト | 3,025,622,558 |
| 臨時損失 | 40,459,701 |
| 災害復旧事業費 | 40,459,701 |
| 資産除売却損 | — |
| 投資損失引当金繰入額 | — |
| 損失補償等引当金繰入額 | — |
| その他 | — |
| 臨時利益 | — |
| 資産売却益 | — |
| その他 | — |
| 純行政コスト | 3,066,082,259 |

神津島
連結

連結純資産変動計算書

自 平成31年04月01日
至 令和2年03月31日

(単位：円)

| 科目 | 合計 | 固定資産等形成分 | | |
|----------------|----------------|----------------|----------------|---------|
| | | 固定資産等形成分 | 余剰分（不足分） | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高 | 20,367,632,895 | 22,156,114,600 | △1,788,481,705 | — |
| 純行政コスト（△） | △3,066,082,259 | | △3,066,082,259 | — |
| 財源 | 3,366,005,268 | | 3,366,005,268 | — |
| 税収等 | 1,638,562,123 | | 1,638,562,123 | — |
| 国県等補助金 | 1,727,443,145 | | 1,727,443,145 | — |
| 本年度差額 | 299,923,009 | | 299,923,009 | — |
| 固定資産等の変動（内部変動） | | 164,762,197 | △164,762,197 | — |
| 有形固定資産等の増加 | | 675,888,532 | △675,888,532 | — |
| 有形固定資産等の減少 | | △645,154,715 | 645,154,715 | — |
| 貸付金・基金等の増加 | | 225,116,521 | △225,116,521 | — |
| 貸付金・基金等の減少 | | △91,088,141 | 91,088,141 | — |
| 資産評価差額 | — | — | | |
| 無償所管換等 | 91,522 | 91,522 | | |
| 他団体出資等分の増加 | — | | | — |
| 他団体出資等分の減少 | — | | | — |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 2,872,893 | | | |
| その他 | 2,501,857 | 2,501,855 | 2 | |
| 本年度純資産変動額 | 305,389,281 | 168,332,037 | 137,057,244 | — |
| 本年度末純資産残高 | 20,673,022,176 | 22,324,446,637 | △1,651,424,461 | — |

神津島
連結

連結資金収支計算書

自 平成31年04月01日
至 令和2年03月31日

(単位：円)

| 科目 | 金額 |
|---------------|---------------|
| 【業務活動収支】 | — |
| 業務支出 | 2,780,793,490 |
| 業務費用支出 | 1,778,535,924 |
| 人件費支出 | 794,154,619 |
| 物件費等支出 | 945,163,604 |
| 支払利息支出 | 7,453,933 |
| その他の支出 | 31,763,768 |
| 移転費用支出 | 1,002,257,566 |
| 補助金等支出 | 909,465,830 |
| 社会保障給付支出 | 89,047,737 |
| 他会計への繰出支出 | — |
| その他の支出 | 3,743,999 |
| 業務収入 | 3,103,894,070 |
| 税金等収入 | 1,480,112,713 |
| 国県等補助金収入 | 1,295,569,145 |
| 使用料及び手数料収入 | 155,285,824 |
| その他の収入 | 172,926,388 |
| 臨時支出 | 40,459,701 |
| 災害復旧事業費支出 | 40,459,701 |
| その他の支出 | — |
| 臨時収入 | 158,741,000 |
| 業務活動収支 | 441,381,879 |
| 【投資活動収支】 | — |
| 投資活動支出 | 846,035,419 |
| 公共施設等整備費支出 | 675,888,532 |
| 基金積立金支出 | 156,478,887 |
| 投資及び出資金支出 | — |
| 貸付金支出 | 13,668,000 |
| その他の支出 | — |
| 投資活動収入 | 519,445,531 |
| 国県等補助金収入 | 431,874,000 |
| 基金取崩収入 | 81,492,431 |
| 貸付金元金回収収入 | 6,079,100 |
| 資産売却収入 | — |
| その他の収入 | — |
| 投資活動収支 | △326,589,888 |
| 【財務活動収支】 | — |
| 財務活動支出 | 163,506,330 |
| 地方債等償還支出 | 163,506,330 |
| その他の支出 | — |
| 財務活動収入 | 50,000,000 |
| 地方債等発行収入 | 50,000,000 |
| その他の収入 | — |
| 財務活動収支 | △113,506,330 |
| 本年度資金収支額 | 1,285,661 |
| 前年度末資金残高 | 121,387,414 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 16,780 |
| 本年度末資金残高 | 122,689,855 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 43,480 |
| 本年度歳計外現金増減額 | △1,154 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 42,326 |
| 本年度末現金預金残高 | 122,732,181 |